MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AIJA
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoraeion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho™

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTROGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MPA/CS-1

En la Provincia de Aija, Departamento de Ancash; en Ia oficina de la Unidad de abastecimiento y
patrimonio de la Municipalidad Provincial de Aija, sito en Plaza de Armas S/N — Aija - Aija - Ancash,
siendo las 16:20 horas del 04 de Marzo del 2024, Reunido el comité de Seleccion designado con
Memorandum de Gerencia Municipal N° 153-2024-MPA/GM, de fecha 13 de Febrero del 2024, se
procede a dar inicio al acto Privado para el procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 001-2024-MPA/CS-1, PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ACTUALIZACION DE PRECIOS DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA
‘CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION INTER DISTRITAL JUCHU DE LOS DISTRITOS DE
HUACLLAN - CORIS EN LA PROVINCIA DE AlJA, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

De conformidad a la normativa de contrataciones del Estado, se logré el quorum necesario, con la
presencia de los siguientes miembros:

Titular | x ;
Presidente | Justo Toribio Reynalte Romero Dependencia: Gergnqxa o8 Desgrro_]lo
Suplente Temitorial y Economico
Primer diaai I Prudencio Quif Titular | x = Ty i "
i uline Leonel Prudencio Quifionss E— Depsndencia: nidad Formuladora
Segundo ; ) . Titular | x . Unidad de
: Filomeno Eusebio Menacho Lazaro Dependencia: abastecimiento y
Miembro Suplente T
patrimonio

Presente ei comité en pieno, siendo el horario fijado en ias bases y cronograma de la ficha SEACE se
procede verificar en la plataforma del SEACE el registro de los participantes del cual se verifica la
siguiente relacion de participantes:

Proveedor con

S 10164320419  CARRION GARCIA NILO ESTEBAN 24/02/2004 Vlido w2004 wiesnone (Do)
Proveedor con g M
g 10321149869 MENDOZA CADILLO ULTSES ANIBAL 24/02/2024 valido /02204 10amu0ges Q@)
g ::c"m'm 10450069774  ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURD 8/02/2024 Vilido 8/02/2024 10850088774 (o)
Praveedor con = n
4 20455228871  HZP CONSULTORES ELRL. 29/02/2024 vlido w04 2wsssamerr Qo))
Provesdor con s -~
i 20494966220 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.AC. 28/02/2024 vilido w0204 wsessn Dol
Proveedor con n
6 Rucv 20523603664 PRZ INGENTEROS SA.C 22/02/2024 vilido nf0a/024 w52303664 (O]
OV ™
7 ::ICM £ 20533607269 GRUPQ AYUTMAS.AC. 26/02/2024 Valido 26/02/2024 20533607269 O‘" 3
Pre peedg r
8 o i 20601053749 MYG CONSULTORES S.A.C. 23/02/2024 Valido 23/02/2024 20601053749 O © f

RUC
8 registros encontratos mostrand) § registrois) de 1.2 8 Pagina 111

A continuacion, el presidente manifiesta que, de acuerdo a los sefialado en el art 90° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la
presentacion de las ofertas en forma electronica. se presentan mediante la plataforma del SEACE
para procedimientos electronicos obligados por el OSCE, dentro del plazo estipulado en las bases,
se verifico su oferta electronica de los siguientes participantes:



MUNICIPALIDA’D PROVINCIAL DE AIJA
COMITE DE SELECCION
“Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracién de las heroieas batallas de Junin y Ayacucho™

PRESENTACION DE OFERTAS

Se verifica en el sistema SEACE la presentacion de ofertas de los siguientes postores:

1 10164320419  CARRION GARCIA NILO ESTEBAN 01/03/2024 2504 10164320419 01/03/2024 0:26:48 Emviado Valido o
1 20533607269  CONSORCIO IRRIGACION JUCHU 01/93/2024 W09 20533607269 01/03/2004 1:44:56 Enviado Valido 0y

3 0455228871  HIZP CONSULTORESELRL 01/03/2024 51 20455328871 01/03/2024 22:41:19 Enviado Valido oy
Hregistos enconrades mostand Jregistiofs) g2 1a 3 Pagina 111

Acto sequido, se procede con la descarga de ios archivos que contienen las ofertas de ios mencionados
postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Terminos de Referencia previstos en las bases, segin se detalla a continuacion:

1. CARRION GARCIA NILO ESTEBAN: con RUC N° 10164320419, con domicilio en; Jr. Pumayali
N® 141 Urb. El Trébol Los Olivos - Lima.

2. CONSORCIO IRRIGACION JUCHU: integrado por los siguientes consorciados; ZENON
MARQUEZ SANTIAGO, con RUC N° 10404278075 con domicilio en; Jr. Facundo varillas S/N
Distrito de Huari - Provincia de Huari- Departamento de Ancash. y GRUPO AYUTMA SAC, con
RUC N° 20533607269, Representado por su Gerente General DEXTRE CADILLO ANALY
ARACELY, con DNi N° 41254811, inscrito en registro de ias personas juridicas de la ZONA
REGISTRAL N° VII- SEDE HUARAZ, en la Partida Electronica N° 11128817, Asiento N° A0001,
con domicilio en; Pje. Las Perlas N° 210 Urbanizacion Cono Aluvidnico (a tres cuadras de
discoteca imperio Prolog. Caraz), Distrito de Huaraz — Provincia de Huaraz — Departamento de
Ancash.

HZP CONSULTORES E.LR.L: con RUC N° 20455328871, Representado por su Gerente
General HAREM MARIA ZEVALLOS PAREDES, con DNI N° 29559423, inscrito en registro de
las personas juridicas de la ZONA REGISTRAL N° Xil- SEDE AREQUIPA, en la Partida
Electronica N° 11147120, Asiento N° C00003, con domicilio en; Calle Jorge Polar N° 107
Urbanizacion Victoria — Arequipa — Arequipa.

ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revisién se tiene el cuadro adjunto que
muestra el resultado;



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AIJA
COMITE DE SELECCION
“Ajio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

POSTORES
CARRION CONSORCIO HZP
DOCUMENTACION GARCIA NILO | IRRIGACION | CONSULTOR
ESTEBAN JUCHU ES ELR.L
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1
A Do s ) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento gue acredite la representacion de quien
suscribe la oferta {Vigencia Poder — DNI) g GERELE i
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
= del Estado (Anexo N° 2)
o d) Declarac_:ton jurada de cumplimiento de los terminos de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
:E referencia. (Anexo N° 3)
() g ¥ - ey
= e Declarampn jurada de plazo df prestacion del servicio de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
% consultoria de obra. {Anexo N° 4)
% f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
S caso, en la gue se consigne los integrantes, el
= | ‘representante comn, el domiclio comin y 85| yoeoRpESpONDE | PRESENTA | NOCORRESPONDE
uZ_n obligaciones a las que se compromete cada uno de los
193] integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
% equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6)
el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
haya convocado a suma alzada.
ESTADO: NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

De la revision de los documentos se procede a detallar el sustento del estado de las ofertas presentadas:

1. CARRION GARCIA NILO ESTEBAN

T, A) El postor altera en el llenado del anexo 01 Declaracion jurada de datos del postor:

Sefores
COMITE DE SELECCION

Presente -

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MPA/CS-1

El que se sus CARRION GARCIA NILO ESTEBAN, PERSONA NATURAL CON
NEGOCIO CON RUC 10164320419, identificado con DNI NT184320

JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a ia verdad

Nombre, Denominacion o
Razaén Social

Domicilio Legal

RUC : 10164320419
MYPE

Correo electronico: nitocamon@hotmail com

Teléfono(s)

Si

CARRION GARCIA NILO ESTEBAN

X No

Jr. Pumayali Nro 141 Urb. El trebol Los Olivos - Lima

'{01)676-3874 | Celular 961-072668




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AIJA
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

como se observa postor hace un mal lienado del anexo 01 alterando Ia informacién a consignar
conforme lo estable el anexo 01 de las bases integradas; (en primer subrayado) por lo que deberia de
consignar en primer recuadro sus datos (nombres y apellidos) y en el segundo recuadro es solo en
caso de ser persona juridica y como se observa el segundo subrayado) como se indica en el anexo
01 de las bases integradas; por lo que el postor a hacer las modificaciones en los términos del anexo 01
de las bases integradas aprobadas, presenta una informacion inexacta.

Sefores

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente.-

Elquesesuscribe, [................. . postor y/o Representante Leial de !CONSIGNAR EN CASO DE SER
PERSONA J . identificado con [CONSIG E IDENTIDAD] N°
[CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD], con poder inscrito en la localidad de
[CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA] en la Ficha N° [CONSIGNAR EN CASO DE

SER PERSONA JURIDICA] Asiento N° [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA],
DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacién se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominacién o

Razén Social :

Domicilio Legal :

RUC : | Teléfono(s) :
MYPE24 Si ] No |
Correo electrénico :

cabe senalar que el Anexo de Definiciones del Reglamento define a las Bases Integradas como el
“‘Documento del procedimiento de Licitacion Pablica, Concurso Publico y Adjudicacion Simplificada cuyo
texto incorpora las modificaciones que se hayan producido como consecuencia de las consultas,
observaciones, la implementacion del pronunciamiento emitido por el OSCE, asi como las
modificaciones requeridas por el OSCE en el marco de sus acciones de supervision, segin sea el caso:
0, cuyo texto coincide con el de las Bases originales en caso de no haberse presentado consultas ylu
observaciones, ni se hayan realizado acciones de supervision”.

Por lo cual la observacion identificada no es subsanable, de acuerdo al numeral 60.2 del articulo 60 del
reglamento de fa LCE, que indica que: “Son subsanabies, entre otros, ios siguientes errores materiales
o formales.

El postor PRESENTA CON DENOMINACION DIFERENTE AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA
del anexo 06 Oferta Economica:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AIJA
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuesira Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacuche”

Seﬁores'
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MPA/CS-1

Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
economica es la siguiente

| OFERTA ECONOMICA
CONCEPTO | 7 o
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ACTUALIZACION DE PRECIOS DEL EXPEDIENTE
TECNICO DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DEL CANAL DE S/ 109,800.00
!RRIGHCION INTER DISTR!TAL JUCHU DE LOS DISTRITOS DE
, A O_ NCIA DE AlJA,

on 00100 soles) )

como se observa el postor PRESENTA SU PROPUESTA ECONOMICA con una denominacién diferente
al objeto de la convocatoria en la ubicacion geografica que se desarrollara el servicio, no concordante y
como se ha establecido en el CAPITULO | GENERALIDADES del numeral 1.2 OBJETO DE LA
CONVOCATORIA de las bases integradas de la siguiente manera;

1.2,

OBJETO DE LA CONVOCATORIA

El presente procedimiento de seleccion tiene por objeto la contratacion del servicio de consultoria
de obra para CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ACTUALIZACION DE PRECIOS DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA:
"CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION INTER DISTRITAL JUCHU DE LOS
DISTRITOS DE HUACLLAN - CORIS EN LA PROVINCIA DE AlJA, DEPARTAMENTO DE
ANCASHT

Por lo que el postor es el responsabie de regisirar ia informacion correcta en sus ofertas, por
cual a la observacion identificada no es subsanable, de acuerdo al numeral 60.4 del articulo 60
del reglamento de la LCE, que indica que: “En el documento que contiene el precio ofertado u
oferta econdmica puede subsanarse la rlbrica y la foliacion.

Por lo expuesto, el comité de seleccion decide NO ADMITIR la oferta del postor.
CONSORCIO IRRIGACION JUCHU

De la revision de la oferta técnica y que, al cumplir con todos los requisitos de calificacion para
la admision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

HZP CONSULTORES E.LR.L

A) El postor PRESENTA CON DENOMINACION INEXACTA AL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA del anexo 06 Oferta Economica:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AIJA
COMITE DE SELECCION

“Aidio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacacho”

Senores -

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024- MPAI/CS-1
Presente.-

Es grato dingirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con ias
bases, mi oferta econémica es ia siguiente:

= otV aa CONCEPTO | OFERTA ECONOMICA el

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
FPARA LA ACTUALIZACION DE PRECIOS DEL EXPEDIENTE S/ 122.800 00 |
ECNICO DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DEL CANAL DE|
RRIGACION INTER DISTRITAL DE JUCHU DE LOS DISTRITOS DE|

ITOEAL

S/ 122,800.00 @
— v -

como se observa el postor PRESENTA CON INFORMACION INEXACTA SU PROPUESTA
ECONOMICA con una denominacion diferente al objeto de la convocatoria, y no
concordante como se ha establecido en el CAPITULO | GENERALIDADES del numeral 1.2
OBJETO DE LA CONVOCATORIA de las bases integradas de la siguiente manera;

1.2. OBJETO DE LA CONVOCATORIA

El presente procedimiento de seleccion tiene por objeto la contratacion del servicio de consultoria
de obra para CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ACTUALIZACION DE PRECIOS DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA:
"CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION INTER DISTRITAL JUCHU DE LOS
DISTRITOS DE HUACLLAN - CORIS EN LA PROVINCIA DE AlJA, DEPARTAMENTO DE
ANCASH"

Por lo que el postor es el responsable de registrar la informacion correcta y exacta en sus
ofertas, por cual a la observacion identificada no es subsanable, de acuerdo al numeral 60.4
del articulo 60 del reglamento de la LCE, que indica que: “En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion.

Por lo expuesto, el comité de seleccion decide NO ADMITIR la oferta del postor.
ACTO SEGUIDO, después de la admision de la oferta, pasando a la siguiente etapa de calificacion de
oferta, y de conformidad con el numeral 82.1del articulo 82 del Reglamento de Ia Ley de

' Contrataciones del Estado, el comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los
requisitos de calificacion previstos en las bases, la cual se determina segiin el siguiente orden:

POSTOR
DOCUMENTACIO : CONSORCIO IRRIGACION JUCHU
PARA LA CALIFICACION - RTHM

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A CAPAGIDAD A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL De conformidad ce_jn el numeral 49.3 del
: TECNICAY | PROFESIONAL CLAVE articulo 49 y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del Reglamento
‘T&%ﬁ)ségygi A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL este requisito de calificacion se acredita
PROFESIONAL CLAVE para la suscripcion del contrato

Observaciones: Ninguna




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AIJA

COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
B. E;fggf;gggﬁ fAEL UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CUMPLE
£speciaLiap | CONTRATACION, en la ejecucion de obras similares
(Anexo N° 10)
CONDICION DEL POSTOR CALIFICA

El postor cumple con los requisitos de calificacion previstos en la seccion especifica de las bases; por lo
tanto, el comité de seleccion pasa a la siguiente etapa de evaluacion de la oferta, conforme a los factores
de evaluacion enunciados en la seccion especifica de las bases, segin se detalla

FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO IRRIGACION

JUCHU

A.  EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA

ESPECIALIDAD (monto total acumulado es 40

s/, 312,427.63)
B. METODOLOGIA PROPUESTA (desarrolia

los 4 cuatro items de la metodologia 60

propuesta)

TOTAL PUNTAJE 100

AW

\—Jéto Toribio Be/ynalte Romero Julino Leonel Prudencio Quifiones
Primer miembro ftitular

Presidente fitular

Filonﬁ@k/ Menac?b) Lazaro
Segundo Miembro Titular



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AIJA
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION, DE OFERTAS Y OTROGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MPA/CS-1

En la Provincia de Aija, Departamento de Ancash; en la oficina de la Unidad de abastecimiento y
patrimonio de la Municipalidad Provincial de Aija, sito en Plaza de Armas S/N — Aija - Aija - Ancash,
siendo las 16:20 horas del 04 de Marzo del 2024, Reunido el comité de Seleccion designado con
Memorandum de Gerencia Municipal N® 153-2024-MPA/GM, de fecha 13 de Febrero del 2024, se
procede a dar inicio al acto Privado para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 001-2024-MPA/CS-1, PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ACTUALIZACION DE PRECIOS DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA
“CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION INTER DISTRITAL JUCHU DE LOS DISTRITOS DE
HUACLLAN - CORIS EN LA PROVINCIA DE AlJA, DEPARTAMENTO DE ANCASH’.

De conformidad a la normativa de contrataciones del Estado, se logro el quorum necesario, con la
presencia de los siguientes miembros:

. s Titular | x : Gerencia de Desarrollo
Presidente | Justo Toribio Reynalte Romero o Dependencia: Torlat yicoinis
Primer ? s Titular | x ; :
: Julino Lecnel Prudencio Quifiones Dependencia: Unidad Formuladora
Miembro Sup|ente
Segundo : Titular | x Unidad de
; Filomeno Eusebio Menacho Lazaro Dependencia: abastecimiento y
Mot Suplente patrimonio

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE se
procede verificar en la plataforma del SEACE el registro de los participantes y la presentacion de las
ofertas:

EVALUACION DE OFERTA

En cumplimiento al Articulo 74 del Reglamento, “Evaluacion de Ofertas”, Cuando existan otros factores
de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje se determina en funcién de los criterios y
procedimientos de evaluacion enunciados en las bases:

FACTORES DE EVALUACION
A. PRECIO: El puntaje del precio se
POSTOR determina con la aplicacion de la siguiente
MONTO OFERTADO formula: P = 0. x PMP
0
1. CONSORCIO IRRIGACION JUCHU S/122,000.00 100 puntos

Siendo el tnico postor que cumple con los requisitos de calificacion, se procede a otorgar el puntaje
de 100 puntos.
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COMITE DE SELECCION
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga la buena Pro al postor CONSORCIO IRRIGACION JUCHU: integrado por
los siguientes consorciados, ZENON MARQUEZ SANTIAGO, con RUC N° 10404278075 con domicilio
en; Jr. Facundo varillas S/N Distrito de Huari - Provincia de Huari- Departamento de Ancash. y GRUPO
AYUTMA SAC, con RUC N° 20533607269, Representado por su Gerente General DEXTRE CADILLO
ANALY ARACELY, con DNi N* 41254811, inscrito en registro de ias personas juridicas de la ZONA
REGISTRAL N°¢ VII- SEDE HUARAZ, en la Partida Electronica N° 11128817, Asiento N° A0001, con
domicilio en; Pje. Las Perlas N° 210 Urbanizacion Cono Aluvionico (a tres cuadras de discoteca imperio
Prolog. Caraz), Distrito de Huaraz — Provincia de Huaraz — Depariamenio de Ancash; con su propuesta
economica ascendente a S/ 122,000.00 (Ciento Veintidos Mil con 00/100 soles), incluido todos los
impuestos de ley conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo del servicio de consuiforia de obra a contratar.

Siendo del mismo dia del inicio y no habiendo ningiin ofro punto de observacién o intervencion de los
miembros del comité se concluye la reunion suscribiendose ia presenie en sefial de conformidad,
encargandose a la unidad de Abastecimiento la publicacién en el Sistema Electronico de Contrataciones
del Estado (SEACE) por lo que se tendra por notificado al postor de acuerdo el articulo 63 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y para los demas tramites correspondientes.

{jgw A\ﬁ@u\,&: k WA

Justo Top'éa Reynalte Romero Julino Leonmmﬁmes Filomeno\i&;?jﬂenacho azaro
Presidente titular Primer miembro titular Segundo Miembro Titular




